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Brawa dla mistrzów
Gala Mistrzów Sportu stała się okazją do publicznego uhonorowania nagrodami i wyróżnieniami  
Wójta Gminy Gierałtowice młodych mieszkańców za osiągnięte wyniki we współzawodnictwie sportowym w 2018 roku.

NAJLEPSI Z NAJLEPSZYCH:

Nagrody I stopnia: Kroszka Jan (GTW Gliwice, wspinaczka sportowa) i Nowok Oliwier 
(Spartan Knurów; ju-jitsu). Nagrody II stopnia: Kalkan Jakub (LKS Jedność 32 Przyszowice, 
pływanie), Nowok Dawid (UKS Eugen Knurów, trójbój siłowy), Pawlas Emilia  (SK Talent 
Katowice, akrobatyka sportowa), Pierchała Maksymilian (LKS Jedność 32 Przyszowice, 
pływanie), Rozkoszek Izabela (KS Garda Gierałtowice, boks), Skoczyński Remigiusz (KS 
Garda Gierałtowice, boks). Nagrody III stopnia: Andryszczak Krzysztof (AZS Gliwice, judo), 
Browarska Emilia (LKS Jedność 32 Przyszowice, pływanie), Hudzikowski Mateusz (LKS Jedność 
32 Przyszowice, pływanie), Idzikowska Alicja (Sikret Gliwice, pływanie), Kaczmarczyk Dawid 
(KS Garda Gierałtowice, boks), Lamla Filip (LKS Jedność 32 Przyszowice, pływanie), Macha 
Tomasz (KS Rozwój Katowice, piłka nożna), Mandziej Milena (KS Garda Gierałtowice, boks), 
Otworowski Tomasz (KS Garda Gierałtowice, boks), Pawlas Bolesław (MKS Zaborze Zabrze, 
piłka nożna), Pietras Michał (KS Garda Gierałtowice, boks), Szolc Zuzanna (LKS Jedność 
32 Przyszowice, pływanie), Wieczorke Maciej (LKS Jedność 32 Przyszowice, pływanie), 
Wiszniowski Patryk (Zagłębie Sosnowiec, piłka nożna), Wolny Natalia (LKS Jedność 32 
Przyszowice, pływanie), Wuzik Mateusz (KS Garda Gierałtowice, boks), Ura Marceli (Sikret 
Gliwice, pływanie), Żogała Piotr (LKS Jedność 32 Przyszowice, pływanie). Wyróżnienia: 
Jojko Jakub (Klub Szachowy Skoczek  Czerwionka-Leszczyny, szachy) i Kowalik Maciej (Górnik 
Zabrze, piłka nożna). Wyróżniający się zawodnicy z klubów sportowych: Nowak 
Wiktor, Golasz Jakub, Zaremba Dawid i Mizera Jakub (wszyscy LKS Jedność 32 Przyszowice), 
Klasik Matylda i Adamski Adam (LKS Tempo Paniówki), Grychtoł Grzegorz, Gilner Marcel 
i Klyszcz Natalia (wszyscy LKS 35 Gierałtowice), Promny Julia (LKS Gwiazda Chudów), 
Swaczyna Szymon, Kot Paweł, Janowski Jakub (Akademia Piłki Nożnej Sekcja Paniówki). 
Trenerzy: Alicja Stachura (pływanie, LKS Jedność 32 Przyszowice) i Adam Spiecha (boks, KS 
Garda Gierałtowice). Specjalne gratulacje od wójta gminy: Stokłosa Natalia.

W gościnnych murach chudowskiej 
szkoły zebrało się liczne grono mło-
dych sportowców. Przybyli na zapro-
szenie wójta Leszka Żogały i przewod-
niczącego Rady Gminy Gierałtowice 
Pawła Szarego. Udziału nie odmówili 
sobie też najbliżsi, przyjaciele i znajomi 

utalentowanych zawodników. O spor-
towych osiągnięciach piszemy nie raz. 
Talenty kilku- i nastoletnich mieszkań-
ców gminy, szlifowane pod wprawnym 
okiem trenerów, błyszczą na arenach re-
gionalnych, krajowych, a nawet świa-
towych. Młodzież rozsławia swoje ro-

dzinne miejscowości, dając też kibicom 
powód do dumy. 

Samorząd dobrze ocenia i docenia te 
sukcesy. Nagrody i wyróżnienia wójta 
są świadectwem wagi, jaką przykłada 
się do tej ważnej sfery naszego życia. 
Wszak powiedzenie „sport to zdrowie” 

nie wzięło się znikąd. Ruch, rekreacja 
i sport dobrze przysługują się zdro-
wiu. A tryumfy sportowców są moc-
nym magnesem przyciągającym do 
kultury fizycznej...

W poniedziałek, 18 marca, to właśnie 
nasi mistrzowie sportu oraz ich trene-
rzy byli adresatami licznych słów po-
dziwu i uznania ze strony władz gmi-
ny i wielu sympatyków. Przyjemności 
osobistego pogratulowania wyróżnia-
jącym się nie odmówił sobie również 

Marcin Brosz, przed laty znakomity pił-
karz, a obecnie uznany trener. 

Organizatorzy gali zadbali o jej atrak-
cyjną formułę. Okrasą były występy 
młodych zawodniczek akrobatyki spor-
towej, uczennic chudowskiej szkoły. Ze-
branym podobały się też krótkie filmy, 
ukazujące sport „od kuchni”, uświada-
miające, jak wiele wysiłku i wyrzeczeń 
kryje się za późniejszymi sukcesami...

/bw/ Foto: Bogusław Wilk

Młodym mistrzom gratulowali:  
przewodniczący Paweł Szary,  
trener Marcin Brosz  i wójt Leszek Żogała

Mistrzowie Polski w dyscyplinach olimpij-
skich (od lewej): Jakub Kalkan (pływanie), 
Oliwier Nowok (judo i boks) i zdobywca 
Pucharu Polski Jan Kroszka (wspinaczka 
sportowa)
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Urząd Gminy Gierałtowice informuje, że w ramach realizacji zadania publicznego pn.: „Nieodpłatne udostęp-
nienie krytej pływalni niepełnosprawnym mieszkańcom Gminy Gierałtowice, celem poprawy ich stanu zdrowia 
i ogólnej kondycji fizycznej”, mieszkańcy naszej gminy posiadający ważne orzeczenie o niepełnosprawności, będą 
mogli za darmo wejść na pływalnię „Wodnik” w  Paniówkach. Bezpłatne wejście przysługuje także opiekunowi 
osoby niepełnosprawnej, jeżeli osoba ta takiej opieki wymaga. Jednorazowe wejście może trwać 1 lub 2 godziny. 
Formalności należy dokonać w kasie pływalni poprzez okazanie stosownego dokumentu. Zadanie będzie realizowa-
ne do końca 2019 roku. /UG/ Foto: www.wodnik-paniowki.pl

PORTAL SPOŁECZNOŚCIOWY KONSOLIDUJE MIESZKAŃCÓW

Rady Sołeckie  
na Facebooku
Sołtysi Przyszowic i Gierałtowic oraz Rady Sołeckie obydwu 
miejscowości postawili na nowoczesne środki komunikacji 
z mieszkańcami. Samorządowcy założyli profile na 
popularnym Facebooku, polepszając możliwości przepływu 
informacji.

Przyszowice
„Razem dla Przyszowic” – to 
strona miejscowej Rady, nawią-
zująca tytułem do zwycięskiego 
w ostatnich wyborach samo-
rządowych KWW „Razem dla 
Gminy Gierałtowice”.  

Strona działa od początku no-
wej kadencji (2019‒2022) sołtysa 
i Rady, a już obserwuje ją ponad 
pięciuset internautów. 

Część z nich włącza się w po-
ruszane tam tematy, komentuje 
je i zgłasza własne inicjatywy. 

Strona ułatwia mieszkańcom 
angażowanie się w życie spo-
łeczne Przyszowic i jest – co 
podkreśla sołtys Andrzej Gaw-

lik – miejscem przepływu in-
formacji pomiędzy mieszkań-
cami a wybranym przez nich 
samorządem.

 Gierałtowice
„Rada Sołecka Gierałtowice” – 
na tej stronie Facebooka miesz-
kańcy Gierałtowic na bieżąco 
mogą śledzić, nad czym pracu-
je aktualnie miejscowa Rada. To 
również miejsce dyskusji i wy-
miany opinii na temat działań 
podejmowanych przez sołtysa 
i gierałtowickich rajców. Stro-
na czynna jest od lutego i ma 
obecnie ponad 260 polubień.

/JM/

GMINA GIERAŁTOWICE

Powietrze nieznacznie czystsze
Średnie stężenie pyłów nadal powyżej normy, ale są też dobre wieści: więcej dni z czystym powietrzem. To najkrótsze podsumowanie styczniowych 
i lutowych pomiarów czystości powietrza w naszej gminie, dokonane przez Gierałtowicki Alarm Smogowy (GAS).

Ocenie poddano wyniki odno-
towane w pierwszych dwóch 
miesiącach roku przez stacje 
w Chudowie, Gierałtowicach, 
Paniówkach i Przyszowicach.

Styczeń 2019
– Średnie stężenie pyłów PM10 
na terenie gminy Gierałtowice 

wyniosło 113 ug/m3 – informuje 
Magdalena Majka z GAS.

Norma (50 ug/m3) przekro-
czona została ponad dwukrot-
nie. Najgorzej sytuacja przed-
stawiała się w Przyszowicach, 
gdzie miejscowa stacja oceny 
powietrza odnotowała średnie 
(miesięczne) stężenie PM10 na 

poziomie 134 ug/m3. W miej-
scowości tej padł również stycz-
niowy rekord pomiarów – 355 
ug/m3 (siedmiokrotne przekro-
czenie normy), odnotowany 31 
stycznia. 

Były także dni, w których 
mieszkańcy gminy oddycha-
li powietrzem dobrej jakości. 

W Gierałtowicach i Chudowie 
było ich w styczniu 10, w Przy-
szowicach i Paniówkach – 5.

Warto przypomnieć, iż w li-
stopadzie mieszkańcy Gierałto-
wic i Paniówek cieszyli się z po-
wietrza dobrej jakości zaledwie 
przez 1 dzień, podobnie było 
w grudniu: 1 dzień z czystym 

powietrzem w Przyszowicach, 
2 dni w Paniówkach.

Styczeń w tej statystyce wy-
padł korzystnie, choć średnie 
(miesięczne) zanieczyszcze-
nie powietrza na terenie gmi-
ny było w tym miesiącu wyż-
sze od listopadowego (104 ug/
m3) i grudniowego (95 ug/m3).

Luty 2019
W lutym powietrze było nie-
znacznie czystsze niż w stycz-
niu – średnie stężenie pyłów 
PM10 wyniosło na obszarze 
gminy 100 ug/m3. Stacje pomia-
rowe w Paniówkach i Przyszo-
wicach odnotowały w lutym za-
ledwie po 1 dniu z powietrzem 
dobrej jakości. W Gierałtowi-
cach były to 3 dni, w Chudo-
wie – 7.

/Opr. JM, źródło: M. Majka GAS/

WAŻNE DLA NIEPEŁNOSPRAWNYCH

Dofinansowanie z „Aktywnego samorządu”
Po raz ósmy Powiat Gliwicki realizuje program „Aktywny samorząd”, skierowany do osób 
niepełnosprawnych. To wymierna, bo finansowa, oferta.

Likwidacja barier w poruszaniu 
się oraz w dostępie do uczestni-
czenia w społeczeństwie informa-
cyjnym należą do ważniejszych 
punktów programu.

– W tym zakresie możliwe jest 
uzyskanie dofinansowania m.in. 
na zakup wysoko zaawansowa-
nej technologicznie protezy koń-
czyny (do 25 tys. zł), na przysto-
sowanie samochodu do potrzeb 
osoby niepełnosprawnej (do 10 
tys. zł) oraz w uzyskaniu prawa 
jazdy – mówi Katarzyna Samso-
nowicz z Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Gliwicach.

Program stwarza też możliwość 
pomocy w utrzymaniu spraw-
ności technicznej posiadanego 
skutera, wózka inwalidzkiego 
o napędzie elektrycznym, przy 
ich zakupie. Na dofinansowa-
nie można również liczyć przy 
zakupie sprzętu elektroniczne-

go (m.in. komputery i specjali-
styczne oprogramowanie).

– Osoby niewidome mogą otrzy-
mać na ten cel do 24 tys. zł, osoby 
z dysfunkcją słuchu do 3 tys. zł – 
dodaje Samsonowicz. 

Zadbano również o komfort 
aktywności zawodowej osób nie-
pełnosprawnych, oferując im po-
moc finansową na zapewnienie 
opieki dla ich dzieci uczęszczają-
cych do żłobka lub przedszkola. 

Wnioski o dofinansowanie 
w tych sprawach można skła-
dać do 31 sierpnia. Szczegółowe 
informacje o programie moż-
na uzyskać w Zespole ds. Osób 
Niepełnosprawnych i Starszych 
Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Gliwicach, pod nu-
merami telefonów 32 332 66 14 
oraz 514 441 920, a także na stro-
nie internetowej: www.pcpr-gli-
wice.pl, w zakładce – Programy. 

Pomoc w kształceniu
Skierowana będzie ona do osób 
ze znacznym lub umiarkowanym 
stopniem niepełnosprawności, 
uczących się w szkole policealnej 
lub kolegium, a także do studen-
tów uczelni wyższych oraz osób, 
które otworzyły przewód doktor-
ski poza studiami doktoranckimi.

Wszyscy oni mogą starać się 
o zwrot opłaty czesnego, do 3 
tys. zł. Wnioski w tej sprawie 
przyjmowane będą do 30 mar-
ca 2019 roku (dotyczy roku aka-
demickiego 2018/2019) oraz do 
31 października 2019 roku – dla 
osób pragnących uzyskać pomoc 
w roku akademickim 2019/2020.

Więcej szczegółów na stronie 
internetowej: www.pcpr-gliwice.
pl, w zakładce – Programy. 

/Opr. JM, źródło: PCPR i SIPG/

Chwile grozy przeżyli mieszkań-
cy posesji przy ulicy Powstań-
ców Śląskich w Gierałtowicach. 
Powalone przez wichurę drze-
wo opadło na budynek gospo-
darczy. Na szczęście mury wy-
trzymały. Na miejsce wezwano 
strażaków z OSP Gierałtowi-
ce, którym udało się bezpiecz-
nie ściągnąć drzewo z budynku. 

Ucierpiały dachy, m.in. na bu-
dynku Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego w Gierałtowicach. 

Ogołocony z pokrycia dach 
szkoły już w godzinach poran-
nych został zabezpieczony folią 
przez strażaków z OSP Gierał-
towice i OSP Chudów. 

 Strażacy z Gierałtowic zabez-
pieczali również uszkodzone 

przez wichurę dachy na budyn-
ku miejscowego Ośrodka Zdro-
wia oraz na posesji przy ulicy 
Księdza Roboty. 

Interweniowali na pozbawio-
nej prądu ulicy Wodnej, podłą-
czając agregat prądotwórczy do 
budynku, w którym przebywał 
chory – prąd niezbędny był do 
zasilania urządzeń wspomaga-
jących funkcje życiowe.

Niszczycielskiej sile wiatru nie 
oparły się linie energetyczne.

– W poniedziałek, 11 marca, 
jeszcze do godzin południowych 
64 domy w naszej gminie pozba-
wione były prądu – poinformo-
wał nas Krzysztof Sierantowicz, 
szef Gminnego Zespołu Zarzą-
dzania Kryzysowego. – To efekt 
uszkodzenie linii energetycznych, 
m.in. przez wiatrołomy.

Ze skutkami żywiołu walczy-
li także strażacy z OSP w Przy-
szowicach (10 interwencji zwią-
zanych z wichurą), Paniówkach 
i Chudowie, usuwając z dróg 
i posesji powalone drzewa i obe-
rwane konary. 

/JM, źródło: ZZK UG, OSP/

PRZYSZOWICE

Wodowskaz automatycznie ostrzeże
Urząd Gminy Gierałtowice uruchomił 
Automatyczny Wodowskaz na potoku 
Chudowskim w sołectwie Przyszowice 
przy ulicy Brzeg.
Wodowskaz jest skalibrowany do celów ra-
towniczych i stanowi wsparcie w podejmo-
waniu decyzji w czasie działań przeciwpowo-
dziowych. Ponadto informuje o przejezdności 
drogi –  łącznika pomiędzy ul. Brzeg a ul. 
Polną. Jak być na bieżąco ze wskazaniami 
urządzenia? Wystarczy wejść na strony in-
ternetowe: www.infomet.nazwa.pl/meteo/
gieraltowice/wodowskaz.html lub www.in-
fomet.nazwa.pl/meteo/przyszowice/meteo.
html.  /UG, b/

Ale wiało!
Nawet 90 km/h osiągały podmuchy wiatru w nocy z 10 na 11 marca w naszej okolicy.  
Niestety, żywioł poczynił spore szkody. Pełne ręce roboty mieli strażacy OSP.

GMINA GIERAŁTOWICE. WICHURA WYRZĄDZIŁA POWAŻNE SZKODY

Drzewo powalone przez wichurę na budynek gospodarczy posesji przy 
ul. Powstańców Śl. w Gierałtowicach. Foto: arch. OSP Gierałtowice

Wespół w zespół druhowie 
z Gierałtowic i Chudowa 
zabezpieczają ogołocony z papy 
dach szkoły w Gierałtowicach. 
 Foto: arch. OSP Gierałtowice

Krajobraz po wichurze – ul. Brzeg 
w Przyszowicach. Foto: J. Miszczyk 

Uroczystość uhonorowania 
„Osobowości Roku” odbyła 
się 15 marca w Filharmonii 
Śląskiej. Statuetkę i dyplom 

wręczali prezes DZ i dyrek-
tor filharmonii. Przypomnij-
my, że nominacja do wyróż-
nienia w plebiscycie „DZ” 

stanowiła dowód docenie-
nia zaangażowania artysty 
na polu kultury, a także jego 
postawy społecznej. Karol-
czuk nie tylko bowiem ak-
tywnie promuje śląską kul-
turę i zwyczaje, ale również 
chętnie włącza się w śro-
dowiskowe przedsięwzię-

cia o charakterze charyta-
tywnym.

Jako lokalna społeczność 
jesteśmy dumni z naszego 
mieszkańca, który zarów-
no śpiewem, jak swoją po-
stawą godnie reprezentuje 
górnośląską diasporę. Sam 
artysta często wspomina 
swoje pierwsze kroki, któ-
re stawiał w Studium Mu-
zycznym, działającym przy 
Pałacu Raczków w Przy-
szowicach. Dopiero póź-
niej były studia i działal-
ność artystyczna.

Tadeusz Puchałka

SUKCES KAMILA ROCHA KAROLCZUKA

Osobowość Roku 2018
Artysta operetkowy Kamil Roch Karolczuk z Gierałtowic został wybrany 
„Osobowością Roku 2018” Powiatu Gliwickiego w kategorii „Kultura” w plebiscycie 
Dziennika Zachodniego.

Konkurs	przy	współpracy	z	Wójtem	Gminy	Gierałtowice	i	pływalnią	,,	Wodnik’’		

Konkurs
"Woda w przyrodzie i życiu człowieka"

Wykonaj rysunek lub plakat pokazujący jak wielką 

rolę odgrywa woda w życiu człowieka.

Konkurs obejmuje przedszkola Gminy Gierałtowice

(grupy przedszkolne 5-6 lat)

Termin składania prac do 12.04.2019r.

Szczegóły konkursu w regulaminie.

informacja

, ,
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Drogi na oku
W poniedziałek, 4 marca, został przeprowadzony objazd mający na celu zapoznanie się ze 
stanem nawierzchni dróg będących we władaniu Wójta Gminy Gierałtowice, a których stan 
techniczny wymaga podjęcia działań.
Głównym zamiarem objazdowej 
wizji było zwrócenie szczególnej 
uwagi na miejsca, gdzie brak jest 
nawierzchni twardej (kostka be-
tonowa lub beton asfaltowy), któ-
re w mniejszym lub większym 
stopniu stanowią problemy dla 
mieszkańców naszej gminy.

W sołectwie Gierałtowice prze-
jazd odbył się ul. Graniczną, od-
cinkiem, gdzie głównym pro-
blemem dla realizacji robót jest 
lokalizacja drogi częściowo na te-
renie gminy Gierałtowice, a czę-

ściowo na terenie gminy Knurów. 
W następnej kolejności udali-
śmy się na ul. Topolową. Tutaj 
największą barierą dla podjęcia 
działań jest nieuregulowany stan 
prawny nieruchomości pod dro-
gą oraz zbyt mała szerokość pasa 
drogowego, by zaprojektować 
przebudowę tej drogi. Podob-
ny problem istnieje na ul. Brze-
zina, gdzie gmina od kilku lat 
czyni starania, by przejąć część 
nieruchomości od Polskich Ko-
lei Państwowych. Na trasie prze-

jazdu znalazła się też ul. Kolonia 
Beksza w Gierałtowicach, gdzie 
przeglądano zarówno stan tech-
niczny nawierzchni, jak również 
możliwości techniczne rozbudo-
wy o wnioskowany przez miesz-
kańców chodnik.

W sołectwie Chudów przegląd 
przede wszystkim skupił się na 
drogach, gdzie obecnie główną 
potrzebą jest wykonanie utwar-
dzenia odcinka bocznej drogi 
od ul. Brzezina pomiędzy bu-
dynkami nr 5 i 7. Przejazd odbył 

się również drogami utwardzo-
nymi, których stan technicz-
ny nawierzchni wymaga dzia-
łań o charakterze remontowym 
(łącznik ul. Topolowej i Szkolnej, 
ul. Kwiatowa oraz droga boczna 
ul. Brzezina – dojazd do budyn-
ków nr 29‒43).

W Paniówkach zgłaszane po-
trzeby dotyczą utwardzenia od-
cinka ul. Zamkowej. Przejazd od-
był się również wyznaczonymi 
drogami – Okrężną, Pośrednią, 
a także siecią dróg wewnętrznych 
pomiędzy ul. Zabrską, Gliwicką 
i Borową, gdzie drogi te zostały 
wydzielone geodezyjnie, obec-
nie są użytkowane jeszcze jako 
łąki i pola. W dalszej kolejności 
przejechaliśmy ul. Powstańców 
Śląskich (odcinek za „Osiedlem 
Leśnym”), ul. Łączną, ul. Skot-
nicką oraz ul. Basztową, gdzie 
głównym problem są utrudnienia 
związane ze stanem nawierzchni.

W sołectwie Przyszowice skie-
rowaliśmy się na boczną drogę ul. 
Granicznej w obrębie „Synergy 
Parku”, gdzie wykonanie utwar-
dzenia odcinka drogi umożli-
wi rozbudowę tej strefy, oraz na 
nowo powstałe ulice Bażantów 
i Rolną, których utwardzeniem 
zainteresowani są nabywcy oko-
licznych działek.

Oprócz objazdu dróg udaliśmy 
się w inne miejsca problematycz-
ne nie związane już bezpośrednio 
z infrastrukturą drogową. Prze-
gląd pokazał jak duże są potrze-
by finansowe, dotyczące dzia-
łań remontowych związanych 
z drogami wewnętrznymi, któ-
re w głównej mierze stanowią 
o możliwościach dojazdu do te-
renów, na których trwają inwe-
stycje związane z budownictwem 
mieszkaniowym.

/UG/

OGŁOSZENIE

Wójt Gminy Gierałtowice informuje, że na terenie 
gminy Gierałtowice odbędzie się zbiórka odpadów 
wielkogabarytowych oraz zużytego 
sprzętu elektrycznego i elektronicznego 
wysegregowanych z odpadów komunalnych pochodzących 
z gospodarstw domowych. Szczegółowa lista odpadów odbieranych  
w trakcie zbiórki znajduje się w załączonym wykazie.  
Odpady inne niż wymienione w wykazie nie będą odbierane.
Odpady należy wystawić bezpośrednio przed swoją nieruchomość 
tak, aby nie utrudniały ruchu pojazdów i pieszych, najpóźniej do go-
dziny 6:00 w dniu zbiórki w danym sołectwie. Odpady wystawione 
po tym terminie nie będą odbierane.

Terminy zbiórki odpadów wielkogabarytowych:
• sołectwo Gierałtowice – 1.04.2019 r. (poniedziałek)
• sołectwo Przyszowice – 2.04.2019 r. (wtorek)
• sołectwo Paniówki – 3.04.2019 r. (środa)
• sołectwo Chudów – 4.04.2019 r. (czwartek)
Wszelkich informacji udziela Referat Ochrony Środowiska UG 
Gierałtowice.

Wykaz zbieranych odpadów
ODPADY WIELKOGABARYTOWE – odpady komunalne, których 
ze względu na duże rozmiary i/lub wagę nie umieszcza się w stan-
dardowych pojemnikach na odpady zmieszane, tj.:
1. meble domowe (stoły, szafy, krzesła, sofy, wersalki, fotele, itp.),
2.  elementy wyposażenia mieszkań (dywany, wykładziny, 

materace, kołdry, pierzyny, poduszki, walizki, torby 
podróżne, lampy i żyrandole bez żarówek, obudowy sprzętu 
elektronicznego, itp.),

3.  meble ogrodowe (drewniane i z tworzyw sztucznych),
4. sprzęt sportowy (rowery, narty, sanki, sprzęt do ćwiczeń, itp.),
5. wózki i chodziki dziecięce,
6. zabawki dużych rozmiarów,
7.  duże odpady plastikowe (doniczki, skrzynki,  

czyste wiaderka, itp.),
8.  armatura sanitarna (umywalki, muszle toaletowe,  

spłuczki, sedesy, itp.),
9. drzwi i okna.

ZUŻYTY SPRZĘT ELEKTRYCZNY I ELEKTRONICZNY  
– sprzęt RTV i AGD, komputery, monitory, wiertarki, kosiarki 
elektryczne, itp.
Podczas zbiórki nie będą odbierane odpady niebezpieczne (farby, 
lakiery, kleje, oleje, smary, środki ochrony roślin itp. oraz opakowa-
nia po tych odpadach), odpady ogrodowe (gałęzie, liście, trawa, itp.), 
odpady budowlane (deski drewniane, belki, panele, grzejniki, płytki, 
rury, rolety, itp.), odpady remontowe (gruz budowlany, wata szklana, 
folie, itp.), części samochodowe (zderzaki, lusterka samochodowe, 
kołpaki, itp.), zużyte opony oraz inne odpady komunalne.

W przypadku jakichkolwiek wątpliwości co do możliwości wysta-
wienia odpadu prosi się o kontakt z Referatem Ochrony Środowi-
ska Urzędu Gminy – pod numerem (32) 30 11 391 lub 392.

INFORMACJA

Stowarzyszenie Centrum Terapii Dziecięcej „Tęcza” 
serdecznie zaprasza na bez-
płatne konsultacje dla dzieci 
i dorosłych z zakresu pomocy 
psychologicznej oraz zajęcia te-
rapeutyczne z integracji senso-
rycznej dla dzieci z FAS (Alko-
holowy Zespół Płodowy), jak 
i również z innymi dysfunkcja-
mi.Konsultacje będą odbywać 

się w siedzibie Stowarzyszenia 
w Knurowie przy ul. Witosa 23.
Więcej informacji na stronie 
www.tęczaknurów.pl lub tele-
fonicznie pod numerem 692 
43 43 42 Zadanie publiczne jest 
współfinansowane ze środków 
otrzymanych z Gminy Gierał-
towice.

OGŁOSZENIE

Zmiany godzin pracy  Urzędu Gminy Gierałtowice
6 kwietnia (sobota) 7.00–15.00 
18 kwietnia 7.00–15.00

19 kwietnia 7.00–13.00
2  maja urząd gminy  

będzie nieczynny

REWOLUCJA W DOKUMENTACH TOŻSAMOŚCI...

W e-dowodach więcej funkcji
E-dowody wchodzą w życie. Wizualnie różnią się niewiele od dotychczasowych, jednak kryją 
więcej praktycznych możliwości.
Ci, co złożyli wnioski o dowód 
osobisty 4 marca lub później, 
mogą oczekiwać dokumentu 
w nowej formie. Na pierwszy 
rzut oka nie różni się on wiele 
od dotychczasowego. Główne 
zadanie ma to samo: potwier-
dzać tożsamość właściciela, jego 
obywatelstwo i uprawniać do 
przekraczania granic niektó-
rych państw.

Zapewne niektórzy z miejsca 
zaważą niewielki czip w prawym 
górnym rogu. I to właśnie ten 
element przesądza o znacznie 
szerszych możliwościach, które 
kryje e-dowód. Nowością jest też 
numer CAN – na awersie w pra-
wym dolnym rogu, a na rewer-
sie w kodzie kreskowym.

Czip zawiera dane właścicie-
la z biometrycznym zdjęciem 
włącznie, a także certyfikaty: 
identyfikacji i uwierzytelnie-
nia, podpisu osobistego oraz 
potwierdzenia obecności.

Dzięki warstwie elektronicznej 
osoby zainteresowane będą mo-

gły używać e-dowodu do elek-
tronicznej komunikacji z ad-
ministracją publiczną i innymi 
podmiotami. E-dowód umoż-
liwia m.in.:
•	 	logowanie się do portali admi-

nistracji publicznej (np. e-PU-
AP),

•	 	elektroniczne podpisywanie 
dokumentów (podpis osobi-
sty),

•	 	korzystanie z automatycznych 
bramek granicznych (np. na 
lotniskach).

Zadecyduj, czy chcesz podpis 
elektroniczny w e-dowodzie. Je-
śli tak, zaznacz to we wniosku. 
Do korzystania z elektronicz-
nych funkcji dokumentu bę-
dzie ci potrzebny wspomnia-
ny wcześniej numer CAN. Ma 

też dodatkową funkcję: chroni 
e-dowód, żeby osoba niepowo-
łana nie odczytała zdalnie two-
ich danych zapisanych w war-
stwie elektronicznej.

Jeśli chcesz używać elektro-
nicznych funkcji e-dowodu, 
przy jego odbiorze lub później 
w dowolnym urzędzie gminy 
możesz ustalić kody PIN:
•	 do logowania PIN1 (4 cyfry)
•	 	do składania podpisu osobi-

stego PIN2 (6 cyfr).
Kod PIN2 ustalają tylko te oso-
by, które we wniosku zaznaczy-
ły, że chcą mieć w e-dowodzie 
podpis osobisty.

Otrzymasz też kod PUK. Słu-
ży do odblokowania e-dowo-
du w przypadku zablokowania 
go poprzez trzykrotne podanie 
błędnego kodu PIN.

Dodatkowe informacje, w tym 
jak korzystać z e-dowodu, znaj-
dziesz na stronie www.edowod.
gov.pl.

/b/

WYGLĄD

Awers e-dowodu zawiera biometryczne zdjęcie, nazwisko, imiona, datę uro-
dzenia, płeć, obywatelstwo, termin ważności dokumentu oraz jego numer 
(po obydwu stronach dowodu). Nowością jest numer CAN, potrzebny przy 
korzystaniu z  elektronicznych funkcji dokumentu. Na rewersie są: PESEL, 
miejsce urodzenia, nazwisko rodowe posiadacza, a także imiona jego rodzi-
ców. Do tego nazwa organu, który wydał dowód (z datą wydania).

WAŻNE!

Jeśli twój dotychczasowy dowód 
osobisty jest ważny – nie musisz go 
wymieniać.

KRADZIEŻ, ZGUBA – CO ROBIĆ?!

Zgłoś zgubienie e-dowodu w urzędzie 
gminy. Możesz to też uczynić poprzez 
stronę internetową www.obywatel.
gov.pl. Dowód zostanie unieważnio-
ny od razu. Kradzież e-dowodu zgłoś 
Policji. Nie musisz wówczas dodatko-
wo informować o  tym urzędu gminy. 
E-dowód zostanie unieważniony. Kra-
dzież lub zgubienie e-dowodu warto, 
a nawet należy, też zgłosić w dowol-
nym banku. Uczyń tak, nawet jeśli nie 
masz konta bankowego. Dzięki temu 
uchronisz się przed oszustami. Jeśli 
zgubiłeś e-dowód, ale masz nadzieję, 
że się odnajdzie, możesz go zawiesić 
na maksymalnie 14 dni. Jeśli w  tym 
czasie nie cofniesz zawieszenia, twój 
e-dowód zostanie automatycznie 
unieważniony. Czynności tej możesz 
dokonać w  urzędzie gminy lub po-
przez stronę www.obywatel.gov.pl.

INFORMACJA

Przewodniczący Rady Gminy Gierałtowice informuje, że na marcowej 
sesji rady (27.03.2019 r.) rada rozpatrywać będzie, między innymi, projekty 
uchwał związane z budżetem gminy na 2019 r., wydzieleniem funduszów 
sołeckich z budżetu gminy na 2020 r. oraz projekt w sprawie udzielania 
dotacji w ramach realizacji Programu ograniczania niskiej emisji. 
Zawiadomienie o terminie miejscu i przedmiocie obrad jest publikowane 
w Biuletynie Informacji Publicznej (zakładka ogłoszenia rady gminy).



Nr 139 mar ze c 2019 6 7 Nr 139 mar ze c 2019

Uroczystość odbyła się we wto-
rek, 5 marca, w przyszowickiej 
restauracji Artus. Zebrała sza-
cownych małżonków, ich bli-
skich, ale też przedstawicieli 
samorządu. Honory gospoda-
rzy czynili wójt gminy Gierał-
towice Leszek Żogała i kierow-
nik Urzędu Stanu Cywilnego 
Mirosław Marcol.

Samorządowcy nie kryli uzna-
nia i szacunku dla seniorów.

– W życiu różnie bywa. Nie-
raz jak z pogodą: świeci słońce, 
pada deszcz, bywają burze. Ale 
wy przetrwaliście zgodnie wszyst-
ko. Jestem pod wrażeniem pań-
stwa jedności i siły rodzinnych 
więzów – podkreślał wójt Żo-
gała. – Bez wątpienia to wspa-
niały przykład dla młodych, któ-
rzy dzisiaj wstępują w związki 
małżeńskie.

Wójt docenił działalność 
i pracę jubilatów, przed laty 
aktywnych zawodowo i spo-
łeczników, w rozwój swoich ro-
dzinnych miejscowości, a tym 
samym także i gminy. Słowom 
uznania towarzyszyły gratu-
lacje, życzenia, kwiaty i upo-
minki.

Specjalny zestaw przebojów, 
zaczerpniętych z musicalu 
„Mamma Mia”, zaprezentowa-
ły seniorom starszaki z miejsco-
wego przedszkola, występują-
ce pod kierunkiem Ewy Kurek.

Wznosząc lampkę szampana 
zebrani śpiewem życzyli sobie 
„100 lat”. A potem przy kawie 
i kołoczu wspominali dawne 
czasy...

Tekst i foto: Bogusław Wilk

Złoci jubilaci.

PRZYSZOWICE

Małżeństwa jak złoto
16 par małżeńskich z Chudowa, Gierałtowic, Paniówek i Przyszowic świętowało złote gody, czyli 50-lecie swoich małżeństw. Prezydent Rzeczypospolitej 
Polskiej nadał jubilatom medale za długoletnie pożycie małżeńskie.

ZŁOCI JUBILACI

Eryk i Elżbieta Broszowie, Erwin i Maria Koszelorzowie oraz Robert i Małgorzata Dymarzowie (wszyscy z Chudowa), 
Teodor i Helena Kubiccy, Henryk i Irena Węgrzynowie, Jan i Genowefa Zaprawowie oraz Gerard i Helena Żurkowscy 
(wszyscy z Gierałtowic), Leonard i Weronika Spyrowie, Stefan i Bronisława Janota oraz Wiktor i Maria Jachnikowie 
(wszyscy z Paniówek), Marian i Helena Jałowieccy, Leon i Elżbieta Sikorowie, Stefan i Cecylia Skrzypczykowie, 
Czesław i Weronika Świderscy, Joachim i Aniela Owczarkowie oraz Eryk i Helena Sobotowie (wszyscy z Przyszowic).

Wiązankę wierszy i niezapomnianych przebojów grupy ABBA sprezentowały seniorom przyszowickie 
przedszkolne starszaki.

Lata 50. to nie był łatwe czasy. 
Tłamszone przez politykę władz 
indywidualne rolnictwo ledwo 
dyszało, a narzucona kolektywi-
zacja też właśnie okazywała się 

mrzonką. Do tego obowiązkowe 
dostawy zbóż, mleka, ziemnia-
ków i zwierząt rzeźnych.
– W takich właśnie warunkach 
uprawa roli i hodowla to dopie-
ro była prawdziwa orka na ugo-
rze – mówi Zygmunt Strzoda 
z Paniówek.

Sytuacja nie do pozazdrosz-
czenia. A jednak znaleźli się 
zapaleńcy, których przeciw-
ności losu i polityki nie zrazi-
ły. W spontanicznym zrywie 
sięgnęli po stary i sprawdzony 
wzór: samoorganizację w Kół-
ko Rolnicze.

Pamiętali, że pierwsze tego 
typu koła powstały niemal 
wiek wcześniej, w 1862 roku. 
Tuż przed wojną było ich w Pol-
sce ponad 12 tysięcy. Zawieru-
cha wojenna, a potem próba 
wciśnięcia rolnictwa w socjali-
styczne tryby, drastycznie prze-
trzebiły to grono. Na szczęście 

władze po 1956 roku przejrza-
ły na oczy i dały rolnikom wol-
ną rękę w zrzeszaniu się. A ci 
skrzętnie z tej możliwości sko-
rzystali.

W 1958 roku założyli Kółko 
Rolnicze w Paniówkach.

– Zapewne nie przeczuwali, 
że tworzą coś, co przetrwa 60 
lat – podkreśla Zygmunt Strzo-
da, sekretarz KR. – Że przyjdzie 
im zmierzyć się z lichością cza-
sów ciągłego niedostatku, ustro-
jowo-politycznymi przemianami, 
twardymi regułami kapitalistycz-
nego rynku, a nawet przebiegłym 
nastawaniem na ich mienie.

Ale kto żyje z roli, ten się ni-
czego nie boi. Rolnicy-założy-
ciele mieli wolę i charakter, by 
stawić czoło przeciwnościom. 
A jednocześnie ogromne po-
czucie wspólnoty i zasoby soli-
darności, dzięki którym zgod-
nie współpracowali i wspierali 
się w codziennym, pracowitym 
znoju.

– W to wielkie dzieło było za-
angażowanych wielu naszych 
przodków-rolników, którzy dba-

li o to, by ich spuścizna nie prze-
padła w mroku dziejów – pod-
kreśla sekretarz Strzoda.

Trudnych chwil nie brako-
wało. Jak wtedy, gdy z dnia 

na dzień opłata za użytkowa-
nie wieczyste gruntu skoczy-
ła... ośmiokrotnie! Zarząd zmie-
rzył się z tym problemem. Jak 
się okazało po latach, podjął 
zbawienną decyzję: przekształ-
cił prawo użytkowania wieczy-
stego w prawo własności. Dzięki 
temu, jako pełnoprawny wła-
ściciel, Kółko Rolnicze zyskało 
mocną oręż, pozwalającą wy-
bronić się w różnych, prawnie 
skomplikowanych, sytuacjach.

Przy tym takie problemy, jak 
włamania, kradzieże czy dłuż-
nicy, to w zasadzie „drobiazgi”, 
o których zahartowani życio-
wo członkowie Kółka niemal 
nie wspominają...

Bo też wyzwania, jakie przy-
nosi codzienność, Kółko Rol-
nicze przyjmuje i podejmuje.

– W Polsce i regionie, a nawet 
okolicy, wiele podobnych sto-
warzyszeń nie poradziło sobie 

w trudnych współczesnych re-
aliach. A my trwamy i działa-
my – podkreśla Zygmunt Strzo-
da. – Jako 60-letni jubilaci wcale 
nie czujemy się wypaleni i sta-
rzy. Przeciwnie, mamy w sobie 
dość siły i chęci, by kontynu-
ować dzieło naszych poprzed-
ników.

Dość przypomnieć aktywność 
i udzielanie się w środowiskowe 
przedsięwzięcia.

– Byliśmy organizatorami so-
łeckich dożynek w latach 2015, 

2016 i 2018 oraz współorganiza-
torami Dożynek Powiatowych 
w 2017 roku – wylicza sekretarz 
KR. – Włączyliśmy się w przy-
gotowanie 75. Tour de Pologne 
w gminie Gierałtowice,

Aktualnie Kółko Rolnicze 
w Paniówkach zrzesza 18 człon-
ków (ponadto czterech wspiera-
jących). Kieruje nim prezes Je-
rzy Woźnica.

60-lecie organizacji, czyli dia-
mentowy jubileusz, świętowano 
na początku roku. Była więc oka-
zja do spotkania i powspomina-
nia. Przywołano dawne dzieje, 
zdarzenia sprzed lat i wiele za-
służonych postaci. Tym, którzy 
odeszli na zawsze, poświęcono 
chwilę zadumy. Szczególe miej-
sce we wdzięcznej pamięci rolni-
ków ma Gerard Długaj, najdłu-
żej sprawujący funkcję prezesa.

– Wysiłek, jaki nasi poprzed-
nicy włożyli w to nasze wspól-

ne, zbożne dzieło należy nie tyl-
ko doceniać i szanować, ale też 
umiejętnie przekazywać na-
stępnym pokoleniom – orzeka-
ją zgodnie członkowie Kółka 
Rolniczego. – Po to, by nasi na-
stępcy również potrafili zgodnie 
współdziałać z korzyścią dla sie-
bie, bliskich i społeczności ro-
dzinnej miejscowości.

Bogusław Wilk  
Foto: archiwum Zygmunta Strzody

Diament na roli
– W jedności siła – orzekli rolnicy. – Czas się skrzyknąć i działać. Jak powiedzieli, tak zrobili. 
A założone przez nich Kółko Rolnicze w Paniówkach „kręci się” do dziś. Na przekór politycznym 
zawieruchom, ustrojowym przemianom i ekonomicznym zapaściom...

ZMIENNE DZIEJE

Działka, na której obecnie znajduje się Kółko Rolnicze, do 1922 roku wcho-
dziła w skład Dóbr Rycerskich (Dominium Chudów), należących do Hansa 
Karola hrabiego von Schaffgotscha. W 1934 roku, w ramach tzw. małej refor-
my rolnej, nieruchomość przeszła we władanie Spółki Ślązak. Spółka miała 
przeprowadzić parcelację. Nie zdążyła, bo wybuchła II wojna światowa. Po 
jej zakończeniu wspomniana działka została upaństwowiona. W  okresie 
PRL-u nieruchomość podlegała różnym regulacjom prawnym i formalnym. 
Kółko Rolnicze nieprzerwanie dbało o majątek, starając się umiejętnie inwe-
stować. Kilka lat temu KR stało się pełnoprawnym właścicielem nierucho-
mości, na której przez dekady prowadziło działalność.

PANIÓWKI. 60 LAT KÓŁKA ROLNICZEGO

1969 rok: starostowie pierwszych dożynek w Paniówkach – Józef Matula i Maria Brosz Lata 90. Dzień Kobiet organizowany przez KR Paniówki

Rok 1978: dożynki gminne w Ornontowicach Prawdopodobnie 1991 rok: Dożynki sołeckie w Paniówkach; starostowie: Aniela Romik  
i Leonard Spyra,  dyliżansem powozi Stefan Szołtysek
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GIERAŁTOWICE

Jak nie czytam, 
jak czytam
To tytułowe hasło pojawiło się wraz z największą 
ogólnopolską akcją promującą czytelnictwo wśród dzieci 
i młodzieży. Jej cel to upowszechnianie czytania dla 
przyjemności i kreowanie mody na czytanie.

Uczestnicy akcji podjęli ambit-
ny plan pokonania dorosłych 
w tej dyscyplinie. Uczniowie 
manifestowali, że wbrew po-
wszechnej opinii czytają, i to 
więcej niż dorośli. Potwierdza-
ją to zresztą badania, według 
których 62 proc. dorosłych Po-
laków w minionym roku... nie 
przeczytało ani jednej książki.

Czy warto kruszyć mury 
i zmieniać złe nawyki? Logika 
podpowiada, że kontakt z li-
teraturą to rozrywka, która 
poszerza zainteresowania. Li-
teratura o czytelnictwie formu-
łuje jeszcze bardziej odważne 
wnioski. Twierdzi, że dla dzie-
ci w młodszym wieku szkol-
nym kontakt z książką uczyni 
z nich ludzi wolnych o szero-
kich i twórczych horyzontach 
myślowych.

Idąc tym tropem od lat wraz 
z szkołami i przedszkolami pro-
wadzimy edukację czytelniczą, 
chociażby poprzez lekcje biblio-
teczne. W roku minionym z tej 
formy naszej działalności sko-
rzystało 356 uczestników. Do-
ceniamy pracę tych pedagogów, 
którzy wraz z naszymi biblio-
tekarzami poprzez kreatyw-
ną edukację stwarzają młodym 
mieszkańcom naszej gminy 
szanse indywidualnego roz-
woju, gotowość i umiejętność 
przyjęcia i odkodowania no-
wych sensów i funkcji ukry-
tych w tekstach literackich.

Efekt będzie stuprocento-
wy, gdy do tych działań włą-

czymy opiekunów prawnych. 
Dla dzieci liczy się rodzina. To 
w niej kształtują się pozytyw-
ne nawyki i rozwija się miłość 
do literatury.

Niech w  naszej  gminie 
książki będą pretekstem do 
twórczych rozmów, wspólne-
go spędzania czasu i pokole-
niowo łączą.

Lidia Pietrowska

PANIÓWKI. GMINNY KONKURS ORTOGRAFICZNY

Jak nie zrobić byka?
Po raz 15. w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Paniówkach odbył się Gminny Konkurs 
Ortograficzny. Jak uniknąć  „byka” głowili się uczniowie młodszych klas.

Tegoroczną edycję pt. „Mały 
mistrz ortografii 2019” rozstrzy-
gnięto w środę, 6 lutego. Rywa-
lizowały trzyosobowe zespoły 
uczniów klas trzecich, repre-
zentujące szkoły podstawowe 
z Chudowa, Gierałtowic, Panió-
wek i Przyszowic. 

 Najlepiej z meandrami orto-
grafii poradzili sobie gospoda-
rze – drużyna SP im. Jana Paw-
ła II w Paniówkach. Tworzyli ją: 
Elżbieta Cnota, Tomasz Gruca 
i Jakub Hirsz.

Drugie miejsce zajęli ucznio-
wie z  Przyszowic, trzecie 
z Chudowa. 

Wiedzę uczestników chwalą 
organizatorki konkursu: Żane-

ta Borowiak i Judyta Morawiec.
– Uczniowie omijali pułapki ję-

zykowe, zastawione w dyktandzie 
napisanym przez Barbarę Py-
tlarską – mówią zgodnie panie 
nauczycielki. Dodajmy, że au-
torka dyktanda była przewodni-
czącą jury. – Z łatwością ułożyli 
ortograficzne puzzle, zaskaki-
wali wiedzą, zaradnością i za-
pałem przy rozwiązywaniu ko-
lejnych zadań.

W tym wymagającym teście 
wiedzy pedagogom chodziło też 
o coś więcej niż tylko o rywa-
lizację.

– Celem konkursu było m.in. 
sprawdzenie znajomości reguł or-
tograficznych, umiejętności stoso-

wania ich w praktyce, ćwiczenie 
spostrzegawczości, kształtowanie 
wrażliwości ortograficznej oraz 
uwrażliwianie na piękno języ-
ka ojczystego – podkreśla Judy-
ta Morawiec.

Najeżone pułapkami potyczki 
z ciekawością obserwowały Mał-
gorzata Wiśniewska – dyrek-
torka ZSP w Paniówkach oraz 
Barbara Mansfeld – kierownicz-
ka Referatu Edukacji i Zdrowia 
w Urzędzie Gminy Gierałtowice. 

W trakcie uroczystego podsu-
mowania zwycięzcy otrzymali 
nagrody książkowe, natomiast 
wszyscy uczestnicy konkursu 
upominki i dyplomy.

 /JM, źródło: J.M./

Zajęcia pt. „Poranki z bajką” prowadzi Iwona Bismor

Konkurs przebiegał w miłej atmosferze, a uczniowie zaskakiwali swoją wiedzą, zaradnością i zapałem. 
  Foto: Arch. ZSP w Paniówkach

informacja informacja

GIERAŁTOWICE. WARSZTATY KULINARNE

NA CHRUPIĄCO...

Taki tytuł nosić będą kwietniowe 
warsztaty kulinarne w Gminnym 
Ośrodku Kultury.
Odbędą się 4 kwietnia (czwartek) 
w godzinach 17–19. Koszt 
uczestnictwa: 15 zł.
Zapisy pod numerem telefonu:  
32 301 15 12.
Polecamy, zapraszamy.

Uczestnicy warsztatów poznali 
składniki, na jakich bazują po-
trawy z tego odległego kraju. 
A potem zabrali się za przygo-
towanie pysznej przekąski – do-
mowych nachosów. Drugą po-

trawą była sałatka, składająca 
się z fasoli czerwonej i białej, 
kukurydzy, papryki, sera żół-

tego oraz przypraw. Można ją 
podać z pieczonym kurczakiem, 
ale również wzbogacić o dodat-
ki mięsne lub wędlinę. 

Smakołyki przygotowane 
przez dzieci znikały w mgnie-
niu oka z talerzy. 

/M M-B/

Ależ Meksyk w kuchni!
Marcowe warsztaty kulinarne w Gminnym Ośrodku Kultury 
odkrywały tajniki kuchni meksykańskiej.

PANIÓWKI. DZIEŃ KOBIET NA WESOŁO

Tyle piękna w jednym miejscu...
Po cóż czekać na 8 marca, skoro można poświętować wcześniej. 
A więc i dwa razy. Z takiego założenia wyszły członkinie Koła 
Gospodyń Wiejskich w Paniówkach. I bardzo dobrze wyszły...

PANIÓWKI. DZIEŃ SENIORA NA PARKIECIE

Panie skrzyknęły się na wspól-
ny wieczór 26 lutego do Rajculi. 
Tego dnia popularna karczma 
była z pewnością najpiękniej-
szym (wszak tyle kobiecego 
piękna naraz) miejscem w re-
gionie. Trzeba przy tym dodać, 
że swój udział w udany wieczór 
wnieśli też panowie (również 
należą do koła).

– Zabawa była wyśmienita – 
podkreślali uczestnicy. Znaczył 
ją atrakcyjny program artystycz-
ny, zgrabnie łączący kabaret, ta-
niec i przeboje muzyki popu-
larnej sprzed lat. Oryginalne 
kostiumy i szalone pomysły 
sceniczne idealnie wpisały się 
w karnawał.

W programie znalazł się ta-
niec tyrolski, ale też i folklor 
rodzimy w humorystycznym 
wydaniu – grupa gospodyń 
stworzyła prawdziwe show, tań-
cząc do przeboju „My Słowia-
nie” Donatana i Cleo.

Popisy artystów-amatorów co 
rusz wywoływały salwy śmie-
chu i gromkie brawa. Zbierali 
je m.in. Demis Roussos (w rolę 
pieśniarza wcielił się sołtys Bo-
gusław Mryka), Danuta Rinn 
i Bogdan Czyżewski (Graży-
na Tomecka i radny Damian 
Smorz). Burzę braw zebrały 
także takie hity jak „Jozin z ba-
zin” czy „Dumka na dwa serca” 
(w tym utworze wystąpiła prze-
wodnicząca KGW Agnieszka 
Strzyżewska z małżonkiem Jó-
zefem). 

W drugiej odsłonie programu 
wystąpili profesjonalni muzycy. 
Grupa AGGA (czyli ABBA po 
śląsku) przypomniała ponad-
czasowe przeboje ABBY wła-
śnie.

Oczywiście spracowane były 
nie tylko dłonie (od bicia braw). 
Zajęcie miały i nogi, pląsające 
po parkiecie w rytm przebojów.

/JM/ Foto: Jerzy Miszczyk

Prawdziwą furorę zrobił pastisz przeboju „My Słowianie”, w oryginalnej 
choreografii pań z KGW ; na pierwszym planie Krystyna Promny

Gdzie się podziały tamte prywatki...
Odpowiedź na tytułowe dociekania Wojciecha Gąsowskiego znają uczestnicy Dnia Seniora 
w Paniówkach.
Jakże mają nie znać, skoro 
przed laty znakomicie się na 
nich bawili. Co więcej, i dzi-
siaj potrafią odtworzyć atmos-
ferę z lat młodości. Dowiedli 
tego podczas tradycyjnej, bo już 
19., imprezy w Zespole Szkol-
no-Przedszkolnym w Paniów-
kach.

„Ale to już było”, „Serduszko 
puka w rytmie cha cha”, „Bal-
lada wagonowa”, „Kawiarenki” 
czy „Cała sala śpiewa z nami” – 

niosły się po okolicy. Jeśli do-
dać występy solistów, szkolnego 
chóru i tancerzy, od razu wia-
domo, że zabawa była przednia. 
Klimat tamtych czasów dopeł-
niła scenografia, pokaz mody 
i konkursy związane z filma-
mi i serialami lat 70. Wszystko 
pod sprawnym przewodem wo-
dzirejki Ingi Papkali i wpraw-
ną organizacyjną dbałością ko-
ordynatorki i polonistki Teresy 
Nocoń, wspieranej przez na-

uczycieli szkoły.
Znakomicie bawili się senio-

rzy, świetnie w ich gronie czu-
li się goście, m.in. wójt gminy, 
kierownik Referatu Oświaty 
i sołtys Paniówek.

– Dzień Seniora to jedna z naj- 
ważniejszych uroczystości w na-
szej szkole, do której przygoto-
wujemy się z dużym zaanga-
żowaniem i z sercem. Mamy 
nadzieję, że daliśmy temu do-
wód – dyrektor Małgorzata Wi-
śniewska nie kryła satysfakcji 
z udanej imprezy. – Dziękujemy 
wszystkim za obecność i wspa-
niałą zabawę. Już teraz zapra-
szamy za rok.

/T. N./ Foto: Jerzy Miszczyk

Warsztaty kulinarne to świetne połączenie przyjemnego  
z pożytecznym...

MIĘDZYNARODOWY SUKCES MIESZKANKI CHUDOWA

Ania podbiła Mińsk!
Wspaniale zaprezentowała się Ania Laskowska na międzyna-
rodowym konkursie Light of Music w Mińsku na Białorusi.
Po trzykroć sukces: występując 
z zespołem „Pauza” –pierwsze 
miejsce, w duecie „Duoforte” – 
także tryumf, a indywidualnie 
miejsce drugie.

Przypomnijmy. Ania La-
skowska to finalistka i laure-
atka wielu konkursów, m.in. 
organizowanego przez GOK 

Gierałtowice konkursu piosen-
ki „Klang”. Ze wspomnianymi 
zespołami ćwiczy już prawie 
pięć lat w Studiu artystycznym 
„Maciej”. O sukcesie na Biało-
rusi obszernie napiszemy wna-
stępnym wydaniu Wieści.

/GOK/
Foto: archiwum Magdaleny Laskowskiej
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PANIÓWKI. ZAWODY POWIATOWE, TOWARZYSTWO MIĘDZYNARODOWE

Ależ to strażacy z ogniem!
Powiatowe Halowe Zawody Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych, rozgrywane od lat w gościnnych murach Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Paniówkach, zyskały w tym roku charakter międzynarodowy. To za sprawą udziału w nich 
młodzieży z czeskiej gminy Dolni Životice, położonej nieopodal Opawy.

Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze Dziewcząt i Chłopców z OSP Paniówki mają powody do satysfakcji – na zdjęciu w towarzystwie starszych druhów-strażaków,  
samorządowców i organizatorów

Zawody odbyły się 2 marca. 
Czesi przyjechali do Paniówek 
na zaproszenie Oddziału Po-
wiatowego Związku OSP RP 
w Gliwicach. Jak się okazało, 
są świetnie wyszkoleni. Dru-
ga drużyna młodych strażaków 
z Dolnich Životic wygrała rywa-
lizację chłopców (pierwsza eki-
pa zajęła 5 miejsce wśród kon-
kurujących 11 zespołów). Drugie 
miejsce zajęli druhowie z OSP 

Bycina, trzecie OSP Knurów, 
a na czwartym uplasowali się 
gospodarze – OSP Paniówki.

Wśród dziewcząt wygrały 
faworytki z OSP Świbie. Ale 
znakomicie pokazały się też 
dziewczęta z OSP Paniówki, 
zdobywając drugie miejsce. Na 
podium znalazły się również re-
prezentantki Chechła.

Zarówno dziewczęta jak 
i chłopcy rywalizowali w konku-

rencji CTIF – tor przeszkód, szta-
feta pożarnicza oraz stanowisko 
węzłów, przyrządów i armatur.

Zwycięzcy odebrali Puchary 
Starosty Gliwickiego i Pucha-
ry Wójta Gminy Gierałtowice, 
dodatkowo medale. Wszystkie 
drużyny uhonorowane zostały 
dyplomami. Nagrody, wraz z gra-
tulacjami, wręczyli: Leszek Żoga-
ła – wójt gminy Gierałtowice, st. 
bryg. Roman Klecha – komen-

dant miejski PSP w Gliwicach 
oraz Andrzej Frejno – prezes Za-
rządu Oddziału Powiatowego 
ZOSP RP w Gliwicach.

O przygotowanie zawodów 
zadbała jednostka OSP z Panió-
wek, na czele z druhem Henry-
kiem Karczem. 

Dobre wyniki drużyn z OSP 
Paniówki nie są przypadkowe. 
Ta jednostka od lat stawia na 
szkolenie młodzieży. Obecnie 

wiedzę teoretyczną i praktycz-
ną przekazuje młodym straża-
kom również młody, ale zara-
zem już i doświadczony, druh 
Łukasz Karcz. O przygotowa-
nie kondycyjne i sprawnościo-
we do zawodów dba Zbigniew 
Długaj – nauczyciel WF w miej-
scowej szkole. Szkolenie i tre-
ningi odbywają się regularnie, 
raz w tygodniu.

/JM/ Foto: Jerzy Miszczyk

Magiczne lampiony
3 kwietnia o godz. 17 GOK w Gierał-
towicach zaprasza na warsztaty pt. 
„Magiczne lampiony” w  pracowni 
Eko-Deko. Koszt: 20 zł. Zapisy pod nr. 
tel. 32 30 11 511. Warsztaty odbędą 
się w  świetlicy GOK w  Gierałtowi-
cach. Ilość miejsc ograniczona.
Zrób to ze mną mamo, tato…
Tym razem spotkamy się w  dwóch 
terminach: 3 kwietnia w  świetli-
cy GOK w  Chudowie, 10 kwietnia 
w  świetlicy GOK w  Paniówkach 
(w  godz. 17–19). Dzieci wraz 
z opiekunami wykonają kartkę wiel-
kanocną. Koszt spotkania: 5 zł dziec-
ko. Zapisy pod nr. tel. 32 30 11 511.

Kiermasz Wielkanocny
7 kwietnia GOK w  Gierałtowicach 
zaprasza na Kiermasz Wielkanoc-
ny, który tym razem odbędzie się 
w  Szkole Podstawowej w  Przyszo-
wicach w  godzinach 10:00–16:30. 
W tym roku gościem specjalnym bę-
dzie znany z telewizji kucharz – Re-
migiusz Rączka, który opowie o ku-
linarnych smakach wielkanocnych. 
Atrakcją kiermaszu będzie możli-
wość skosztowania przygotowanych 
przez gościa dań. Pan Remigiusz 
będzie również jurorem w  naszym 
konkursie na babę wielkanocną, do 
udziału w którym serdecznie zapra-
szamy (szczegóły na plakacie).

Klang
GOK w Gierałtowicach serdecznie za-
prasza do udziału w eliminacjach do 
konkursu piosenki dziecięcej i  mło-
dzieżowej KLANG. Eliminacje odbędą 
się 27 kwietnia 2019 roku (sobota), 
w godz. 11–15 w auli ZSP w Gierał-
towicach (ul. Powstańców Śl. 41).
Finał konkursu przewidziano 8 
czerwca podczas imprezy Śląskie 
Gody Gminy Gierałtowice. Regula-
min oraz karta zgłoszenia dostępne 
na stronie www.gok.gieraltowice.pl.

Koncert Pieśni Sakralnych
28 kwietnia 2019 (niedziela) o  go-
dzinie 15 w  kościele pw. Matki Bo-

skiej Szkaplerznej w  Gierałtowicach 
odbędzie się Koncert Pieśni Sakral-
nych im. G.G. Gorczyckiego. Podczas 
koncertu wystąpią wszystkie chóry 
gminne. Serdecznie zaprasza Chór 
Skowronek.

Ogólnogminny Konkurs 
Fotograficzny
Koło Związku Górnośląskiego i  GOK 
w  Gierałtowicach ogłaszają Ogól-
nogminny Konkurs Fotograficzny. 
Jest to już piąta edycja tego przed-
sięwzięcia. Tegoroczny temat: „Wi-
zytówki Gminy Gierałtowice – my 
w  XXI wieku”. W  tej edycji chcemy 
połączyć teraźniejszość z  przeszło-
ścią. Może w naszych rodzinnych al-

bumach znajdziemy pożółkłe zdjęcia 
sprzed lat i rozpoznamy na nich coś, 
co dziś wygląda inaczej. W ostatnich 
latach nasze otoczenie wypiękniało, 
wzbogaciliśmy się o  nowe szkoły, 
boiska, ośrodki zdrowia, wypięk-
niały też nasze prywatne posesje. 
Zmieniły się miejsca pracy, moda, 
sposoby spędzania wolnego czasu. 
Czy nie warto porównać dzień dzi-
siejszy z  przeszłością? Praca składa 
się ze  zdjęcia „starego” i  „nowego” 
(„nowych”).
Prace można nadsyłać do 27 wrze-
śnia 2019 roku. Regulamin dostępny 
na stronie www.gok.gieraltowice.pl.

/GOK/

POLECAMY

PANIÓWKI. DEBIUT OTYLIADY W NASZEJ GMINIE

Kraulem w nocy na Wodniku
Takiej imprezy jeszcze w naszej gminie nie było. W nocy z soboty na niedzielę, 16–17 marca, 
na pływalni Wodnik w Paniówkach rozegrano Ogólnopolski Nocny Maraton Pływacki  
– OTYLIADA 2019. Najwytrwalsi pływali do godziny 2.00 w nocy.

RUSZYŁA LIGA PIŁKI NOŻNEJ

Wiosna na boiskach
Trzy punkty na powitanie wiosny! Od zwycięstwa rozpoczęła 
Jedność Przyszowice wiosenną (rewanżową) rundę spotkań 
w lidze okręgowej. 
16 marca na własnym boisku 
przyszowiczanie pokonali ze-
spół Naprzodu Rydułtowy 4:3. 
Szalę zwycięstwa zdołali prze-
chylić dopiero w 82 minucie 
meczu, za sprawą gola Rafała 
Hajoka. To gospodarze jednak 
zmuszeni byli gonić wynik przez 
całe spotkanie...

Bramki w meczu zdobyli: 41’ 
Szaruga, 56’ Paszek, 77’ Paszek, 
82’ Hajok (dla LKS Jedność) – 
18’ Śleziak, 52’ Śleziak, 59’ Brzo-

ska (dla KS Naprzód). Po 16. 
kolejce Jedność z 32 punktami 
umocniła się na czwartej pozy-
cji w ligowej tabeli. Również 32 
pkt. ugrała już Gwiazda Chu-
dów, występująca w klasie A – 
grupa Zabrze. Chudowianie roz-
poczęli rundę wiosenną także 16 
marca, remisując na własnym 
obiekcie 0:0 z Gwarkiem Za-
brze. Po 17. kolejce Gwiazda zaj-
muje 3 miejsce w tabeli.

/JM/

Start nastąpił o godz. 18 w so-
botę, podobnie jak na 47 pły-
walniach w całym kraju. Celem 
było przepłynięcie jak najdłuż-

szego dystansu do godziny 6 
rano w niedzielę.

W Paniówkach wyzwanie 
podjęło 90 amatorów pływania. 
Najlepszym okazał się Mateusz 
Hudzikowski z Paniówek, któ-
ry przepłynął aż 16,3 km (652 
długości pływalni). Drugi był 
Szymon Cajza (Paniówki) – 13 
km. Na trzecim miejscu skla-
syfikowano najlepszą z kobiet, 
Zuzannę Grzywok (Orzesze), 
z budzącym szacunek wyni-

kiem 11,5 km. Tuż za podium 
znalazł się Filip Augustowski 
(ZSP w Chudowie) – 11,2 km. 
Listę pozostałych uczestników, 

którzy przepłynęli co najmniej 
10 km, publikujemy w ramce.

Impreza okazała się atrakcyj-
na nie tylko dla mieszkańców 
naszej gminy.

– Wśród uczestników byli 
amatorzy pływania z okolicz-
nych miast i miejscowości, m.in 
z Mikołowa, Bytomia, Ornon-
towic, Orzesza – wylicza Zbi-
gniew Długaj, jeden z koor-
dynatorów Otyliady. – Trzeba 
przyznać, że chwalili sobie moż-
liwość rekreacyjnego pływania 
w atmosferze ogólnopolskich za-
wodów.

Dodajmy, iż na pamiątkę 
każdy z uczestników otrzy-
mał imienny dyplom z odno-
towanym wynikiem oraz pakiet 
startowy z upominkami ufun-
dowanymi przez sponsorów.

Ot yl iadę zorganizowa-
ły wspólnymi siłami Zespoły 
Szkolno-Przedszkolne z Panió-
wek i Chudowa. Zawody koor-
dynowali nauczyciele: Marcin 
Szymura i Krystyna Krzystecz-
ko (ZSP Chudów) oraz Zbi-
gniew Długaj (ZSP Paniówki). 
Przez całą noc dzielnie sekun-
dowali im wolontariusze – 
uczniowie szkół.

– Ich praca była bezcenna – 
podkreśla dyrektor ZSP w Pa-
niówkach, Małgorzata Wi-
śniewska.

Na rzecz zawodów społecznie 
pracował Krzysztof Hudzikow-
ski, zapewniając nagłośnienie, 
a organizacyjnie i finansowo 

wsparli je: Urząd Gminy Gie-
rałtowice, Pływalnia Wodnik, 
Aqua Spa Paniówki, Lewiatan 
FOXI Paniówki, MW Fitness – 

Trener Personalny Mateusz Wi-
śniewski, ŁOBROZEK – Stu-
dio fotograficzne z Przyszowic, 
NANOPIX – Studio projekto-
wo-graficzne z Chudowa, Auto 
Serwis Woźnica z Paniówek, 
Firma BAGER z Chudowa oraz 
Centrum Nurkowe MASKA 
z Przyszowic. /JM/

Foto: archiwum organizatorów

Pierwsza w tym roku ligowa bramka padła dla Jedności z karnego; 
skutecznym strzałem popisał się Szaruga. Foto: J. Miszczyk
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Zwycięzcy – Mateusz Hudzikowski 
z Pucharem Marszałka 
Województwa oraz drugi 
w maratonie Szymon Cajza.

Najstarsi uczestnicy – państwo 
Janina i Włodzimierz Bosowscy.

Najmłodszy wśród chłopców  
– Wojtek Zaczyk.

Antonina Nowak  
– najmłodsza z zawodniczek.

BOKS. SZÓSTE MISTRZOSTWO ŚLĄSKA!

GARDA  
 jak ze stali
Pięściarze Gardy Gierałtowice kolejny raz dowiedli, iż są 
najmocniejszym zespołem w województwie. Tym razem 
na ringu w Jaworznie, gdzie od 8 do 10 marca bili się 
w Mistrzostwach Śląska.

Jako zespół Garda była dla 
przeciwników nie do sforsowa-
nia. Gierałtowicki klub zdobył 
tytuł Drużynowych Mistrzów 
Śląska po raz szósty z rzędu! In-
dywidualnie też błysnęli. Me-
dale złote, srebrne i brązowe 
„dzwoniły” wpadając na kon-
to naszych pięściarzy. W sumie 
zdobyli ich 13 – od kadetów do 
seniorów.

Złoto i tytuły Mistrzów Ślą-
ska na rok 2019 zdobyli kadeci: 
Patryk Zając (46 kg), Wojciech 
Romanowski (48 kg), Damian 
Hofman (66 kg) oraz juniorzy 
– Patryk Rydz (69 kg) i Bartło-
miej Bień (81 kg).

Medale srebrne i tytuły wice-
mistrzowskie wywalczyli junio-
rzy: Dawid Hak (52 kg), Jakub 
Motyl (69 kg), Dominik Ka-

raś (+91 kg) oraz senior wagi 
ciężkiej (91 kg), Wojciech Czar-
kowski.

Z medalami brązowymi po-
wrócili do Gierałtowic junio-
rzy: Dawid Turek (56 kg), Ka-
mil Kołodziejski (81 kg), Patryk 
Woźniak (91 kg) oraz senior 
Mateusz Wuzik (64 kg).

W mistrzostwach wystarto-
wało 160 pięściarzy z 25 klubów. 
Przygotowaniami naszych bok-
serów do najważniejszych ślą-
skich zawodów zajmował się 
sztab szkoleniowców Gardy: 
Adam Spiecha, Grzegorz Mi-
kulski i Piotr Zyzik. Wyjazd na 
mistrzostwa możliwy był dzię-
ki licznym sponsorom oraz do-
finansowaniu z Urzędu Gminy 
Gierałtowice.

/Jerzy Miszczyk, źródło: GARDA/

GARDA  
 jak ze stali

PRZEPŁYNĘLI 10–11 km:

5–6. Maciej Browarski i Kacper 
Tomaszewski – 11 km,

7. Maksymilian Wolnic – 10,9 km,
8. Marcin Janosz – 10,55 km,
9. Andrzej Kuzaj-Mańko – 10,1 

km,
10–11. Katarzyna Badocha 

i Grzegorz Szolc -10,05 km,
12–13. Mirosław Nawrat i Kamil 

Szewczulak – 10 km.



reklama

JU-JITSU, JUDO

Oliwier kolekcjonuje tytuły
Gierałtowiczanin Oliwier Nowok potwierdza każdym startem, iż obecnie 
jest najlepszym polskim judoką i wojownikiem ju jitsu w swojej kategorii 
wagowej i wiekowej.

Do bogatej kolekcji nastolatek dorzucił 
zdobycie Pucharu Polski w Judo, a nie-
długo wcześniej złoto Mistrzostw Pol-
ski w Ju jitsu.

Po Puchar Polski Juniorów Młodszych 
w Judo Oliwier sięgnął 16 marca w By-
tomiu na matach Czarnych Bytom. For-
mą błysnął już w eliminacjach, wygry-
wając wszystkie walki w swojej grupie 
przez ippon – czyli przed czasem!

Podobnie było w półfinale, w którym 
pokonał Igora Dziadowca z Bochni. Fi-
nał też skrócił wygrywając przed cza-
sem z reprezentantem gospodarzy, Ma-
teuszem Fityką. Przypomnijmy, Nowok 
w judo reprezentuje gliwicki AZS, a jego 
trenerem klubowym jest Jacek Mal-
czewski.

Medal złoty oraz srebrny w wyższej 
kategorii wagowej, to plon startu Oli-
wiera na IX Mistrzostwach Polski w No 
Gi Ju Jitsu. Zawody odbyły się 24 lutego 
w Luboniu. Nowok, reprezentujący tam 
Spartana Knurów, zdobył tytuł mistrza 

Polski w konkurencji juniorów młod-
szych (48 kg), natomiast wicemistrzem 
został walcząc z juniorami - w wadze 
wyższej, do 51 kg!

 Osiągnięcia te docenił Polski Związek 
Ju Jitsu, powołując go do Reprezentacji 
Polski na Mistrzostwa Europy, które od-
będą się 11-12 maja w Holandii.  

/JM/

Zwycięzcy (w pierwszym rzędzie od lewej) Sebastian Pawlas, Janusz Pawełek, Zbigniew 
Boroń i Robert Gabor w towarzystwie samorządowców i organizatorów Foto: Jerzy Miszczyk

PRZY KARCIANYM STOLIKU

Nie ma mocnych 
na Pawełka!
W sobotę, 23 lutego, zakończyła się finałowa runda XVII 
Turnieju Tysiąca o Puchar LKS Gwiazda Chudów. Trofeum to 
już po raz szósty (!) zdobył Janusz Pawełek z Chudowa. 

Kluczem do sukcesu okazał się skuteczny 
finisz. Pawełek, dzięki błyskotliwej grze, 
awansował w ostatniej rundzie z miejsca 
trzeciego na pierwsze. W całym turnie-
ju zdobył 81,5 pkt. Tuż za nim był pre-
zes Gwiazdy – Zbigniew Boroń (80 pkt). 
O trzecie miejsce walka toczyła się do 
ostatniego rozdania kart. Ostatecznie 
zajął je Sebastian Pawlas (77 pkt.) wy-
przedzając jedynie małymi punktami 
Roberta Gabora (77 pkt.).

Najlepsi gracze otrzymali puchary 
i dyplomy ufundowane przez Gmin-
ny Ośrodek Kultury w Gierałtowicach 
oraz atrakcyjne nagrody pozyskane dzię-
ki sponsorom – DKL Krzysztof Drażyk, 
Związek Zawodowy Górników w Polsce 
KWK „Makoszowy” i Robert Gabor. Tro-

fea te, wraz z gratulacjami, wręczyli gra-
czom: wójt gminy Gierałtowice Leszek 
Żogała, radna Mirosława Bałuszyńska, 
dyrektor GOK Piotr Rychlewski, prze-
wodniczący ZZG w Polsce przy KWK 
Makoszowy, Robert Misiek oraz przed-
stawiciel organizatorów – Kazimierz 
Omozik z zarządu Gwiazdy Chudów.

Turnieje tysiąca organizowane są 
w Chudowie już od 17 lat. Zwolennicy 
tej popularnej gry karcianej spotykają 
się w sali miejscowego LKS, rozgrywa-
jąc w okresie jesienno-zimowym kolejne 
rundy turnieju. XVIII edycja zawodów 
rusza w październiku. W imieniu organi-
zatorów już teraz zapraszamy do udziału 
wszystkich amatorów gry w gry w tysiąca. 

/JM, źródło: SP/

Oliwier z medalami Mistrzostw Polski  
w No Gi Ju Jitsu.  Foto: arch. Zawodnika

Zagraniczny debiut Kuby był okazją do 
rywalizacji w jednym wyścigu z aktualnym 
mistrzem świata na 400 m stylem dowol-
nym – Danasem Rapšysem; na zdjęciu: 
Kalkan (z lewej) i Rapšys w litewskiej Olicie.
 Foto: arch. Jedności

Srebrny dublet
1–2 marca w Olicie rozegrano 
Międzynarodowe Zimowe 
Mistrzostwa Litwy w Pływaniu na 
długim basenie (50 m). W zawodach 
bardzo dobrze wypadli reprezentanci 
Jedności Przyszowice i jednocześnie 
członkowie Kadry Polski Juniorów 
– Jakub Kalkan oraz Maksymilian 
Pierchała.
Szczególne powody do zadowolenia miał 
Jakub, który zdobył srebrne medale w ry-
walizacji juniorów na dystansie 400 m 
stylem dowolnym i 200 m motylkowym. 
Uzyskane wyniki zapewniły mu także 
awans do finałów open – z udziałem naj-
lepszych litewskich seniorów. I w takiej 
stawce Kuba poradził sobie wyśmieni-
cie – na 400 m st. dowolnym zajął czwar-
te miejsce. Wyścig ten wygrał aktualny 
mistrz świata na tym dystansie, Danas 
Rapšys. Na 200 m motylkiem Kuba był 
szósty.

PŁYWANIE. KALKAN PODWÓJNYM WICEMISTRZEM LITWY

Maksymilian Pierchała zajął piąte miej-
sce w rywalizacji juniorów na 400 m st. 
dowolnym i ósme na dystansie dwukrot-
nie krótszym. Należy podkreślić, iż nasi 
zawodnicy walczyli o juniorskie meda-
le z pływakami starszymi o rok – z rocz-
nika 2003.

/JM/


